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W Chobrzanach odbyło się uroczy-
ste odśpiewanie hymnu, msza święta, 
złożenie wieńca na grobie żołnierskim 
oraz uroczysta akademia o tematyce pa-
triotycznej, za którą był odpowiedzial-
ny mgr Tomasz Styczeń. Uroczystości 
uświetnili zaproszeni goście – wójt gmi-
ny Samborzec Witold Surowiec, prze-
wodniczący RG Mieczysław Piątek oraz 
ksiądz proboszcz Bogdan Król.

W sobotę, w  dniu rocznicy, mszą 
św. w  intencji Ojczyzny w  kościele 
parafialnym w Samborcu rozpoczęły 
się gminne  obchody Święta Niepod-
ległości. Mszy św. przewodniczył pro-
boszcz parafii w Samborcu, ks. kan. 
Marian Kowalski.

Po mszy świętej wystąpili ucznio-
wie Zespołu Publicznych Placówek 
Oświatowych w  Samborcu, którzy 
pod kierunkiem pań Marty Majew-
skiej oraz Moniki Stępień przygoto-
wali bardzo poruszający, okoliczno-
ściowy program artystyczny.

Po występie uformowano koro-
wód, który wraz z  pocztami sztan-
darowymi przeszedł na plac Zespołu 
Publicznych Placówek Oświatowych 
w Samborcu.

Dalsza część obchodów 105. rocz-
nicy odzyskania niepodległości prze-
biegała na placu szkolnym. 

Dla upamiętnienia tych, którzy po-
święcili życie w walce o niepodległość, 
samorządowcy, organizatorzy, uczniowi 
oraz przybyłe delegacje złożyli kwiaty 
pod pomnikami i tablicami. Następnie 
głos zabrał wójt Witold Surowiec.

Podczas uroczystości młodzież 
ze Szkoły Podstawowej w  Śmiecho-
wicach rozdawała biało-czerwone 
kokardy narodowe, przygotowane 
podczas warsztatów „B jak Batory” 
organizowanych przez Gminną Bi-
bliotekę Publiczną w Samborcu.

Natomiast po południu mieszkańcy 
gminy Samborzec i Gminny Ośrodek 
Kultury w Samborcu, we współpracy 
z  Polskim Stowarzyszeniem Nordic 

Walking, uczcili Narodowe Święto 
Niepodległości, biorąc udział w Mar-
szu Niepodległościowym Nordic 
Walking. Około godz. 14 na orliku 
w  Samborcu, po przywitaniu obec-
nych przez wójta gminy Samborzec 
Witolda Surowca, wicewójt Ewę Drza-

zgę oraz dyrektora GOK w Samborcu 
Sebastiana Mazura, wybrzmiał hymn 
narodowy. Zaraz po tym uczestnicy 
wykonali wspólną rozgrzewkę pod 
wodzą Piotra Statucha i  wyruszyli 
w marsz. 5-kilometrowa trasa wiodła 
koroną wałów rzeki Koprzywianki. 

Na mecie czekał na uczestników pa-
miątkowy medal, dyplom oraz gorąca 
zupa. A na koniec wszyscy, pod prze-
wodem zespołu Gorzyczany i zespołu 
Trójmiasto, zaśpiewali wspólnie kil-
ka pieśni patriotycznych. Deszcz nie 
spadł, frekwencja dopisała, zaintere-

sowanie chodzeniem z kijkami ciągle 
rośnie, a  przede wszystkim dało się 
poświętować 105. rocznicę odzyska-
nia niepodległości także na sportowo. 
Dziękujemy obecnym za przybycie, 
wspaniałą atmosferę i aktywny udział 
w świętowaniu.

Święto Niepodległości w naszej gminie
Obchody 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodle-

głości rozpoczęły już w tygodniu poprzedzającym 11 listopada 
wszystkie szkoły gminne. Organizowane były okolicznościowe 
akademie, występy czy wspólne śpiewanie hymnu narodowego.

Po raz kolejny sukcesem zakończył 
się realizowany w przedszkolu projekt 
na platformie edukacyjnej e-Twinning. 
Cele projektu zostały osiągnięte przez 
dobrą współpracę nauczycieli z  bliź-
niaczych przedszkoli z krajów Euro-
py poprzez stosowanie różnorodnych 
zabaw matematycznych. Dzieci roz-
winęły orientację, wyczucie rytmu, 
umiejętność liczenia, dodawania, 
odejmowania, operacyjnego rozumo-
wania, klasyfikacji, układania i  roz-
wiązywania zadań arytmetycznych, 

konstruowania gier. Dzięki dobrej 
współpracy powstały wspólne pro-
dukty końcowe projektu, tj. opowia-
dania i  gry interaktywne na platfor-
mie Kahoot, Canva oraz Storyjumper. 
Przedszkolaki  rozwinęły kompeten-
cje kluczowe w  zakresie rozumienia 
i  tworzenie informacji, kompetencji 
matematycznych oraz w zakresie nauk 
przyrodniczych, cyfrowych, w zakresie 
świadomości i  ekspresji kulturalnej. 
Uczestniczyły w  spotkaniach online 
z  kolegami z  Turcji, Włoch, Grecji, 

doskonaliły porozumiewanie się w ję-
zykach obcych. Zdjęcia i  relacja ze 
spotkań online uczestników  projektu 
udostępniane były na stronie interne-
towej przedszkola, dzięki temu rodzi-
ce na bieżąco śledzili jego przebieg. 

Praca nauczycieli i  podejmowane 
działania w  dziedzinie europejskiej 
współpracy przy wykorzystaniu no-
woczesnych technologii informacyj-
no-komunikacyjnych zostały uznane 
za szczególnie oryginalne i nowator-
skie. Zastosowane inicjatywy eduka-

cyjne oraz metody podjęte w ramach 
projektu nie tylko spełniły kryteria 
Odznaki Jakości e-Twinning, ale 
także stanowią doskonały potencjał 

rozwojowy dla kolejnych projektów 
oraz są dobrym przykładem, godnym 
naśladowania przez inne szkoły za-
równo w kraju, jak i za granicą.

Prestiżowe Odznaki Jakości e-Twinning – Quality Label zostały przyznane nauczycielkom 
Elżbiecie Gil, Dorocie Januszewskiej, Ewelinie Wielgus i dzieciom z Przedszkola „Wesołe Ja-
błuszko” w Samborcu za projekt „Preschool Mathematics Language”.

Krajowa odznaka jakości
dla „Wesołego Jabłuszka”
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Podczas spotkań uczniowie 
poznali niezwykłą historię dziś 
już nieco zapomnianego trans-
atlantyku M/S Batory, który zo-
stał zamówiony przez rząd po 
odzyskaniu przez Polskę nie-
podległości i dostępu do morza.

Pływał po morzach i  oce-
anach aż przez 33 lata. W swoją 

pierwszą podróż do Nowego 
Jorku wypłynął 18 maja 1936 
roku. M/S Batory był prawdzi-
wym ambasadorem polskiej 
kultury. W czasie II wojny świa-
towej stał się okrętem do prze-
wożenia wojska, a  przez jego 
pokład przewinęło się łącznie 
150 tysięcy żołnierzy. Ładownie 

wypełniono ewakuowanym zło-
tem i wawelskimi arrasami. Po 
wojnie zaczęto podejrzewać, że 
podróżują nim radzieccy szpie-
dzy. Zamknięto trasę Gdynia 
– Nowy Jork i zdecydowano, że 
Batory będzie pływał do Indii. 
W  1957 roku zainaugurowano 
linię kanadyjską. Batory pływał 
do Montrealu aż do 1968 roku. 
Po wycofaniu ze służby przez 
dwa lata, zacumowany przy 
Skwerze Kościuszki w  Gdyni, 
służył jako hotel i  restaura-
cja. 30 marca 1971 roku przy 
dźwiękach orkiestry i wyciu sy-
ren wypłynął w swój ostatni rejs 
do stoczni złomowej w  Hong-
kongu. Tam rozebrano go do 
przysłowiowej ostatniej śrubki. 
Choć M/S Batorego już nie ma, 
to jednak nadal żyje w  naszej 
pamięci i wspomnieniach wie-
lu podróżujących nim ludzi. 
O jego historii przeczytać moż-
na w  książce dostępnej w  bi-
bliotece „Marsz, marsz Batory” 
Barbary Caillot i  Aleksandry 
Karkowskiej.

Podczas części plastycznej 
warsztatów młodsi ucznio-
wie ubierali ludziki z  kartonu 
w  stroje załogi statku, starsi 
natomiast tworzyli kolaże ze 
starych fotografii, map, kolo-
rowych taśm, brokatu. Jak co 
roku, wykonaliśmy również bia-
ło czerwone kokardy narodowe. 

Dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w  Zawierzbiu, odwiedzające 
nas w  bibliotece, wręczyły je 
włodarzom naszej gminy, na-
tomiast młodzież ze Szkoły 
Podstawowej w  Śmiechowi-
cach rozdawała je 11 listopada, 
w trakcie gminnych obchodów 
Narodowego Święta Niepodle-

głości. Podczas warsztatów nie 
zabrakło wątków z  historii lo-
kalnej. Bibliotekarze przybliży-
li dzieciom i młodzieży postać 
pierwszego kapelana marynar-
ki wojennej – pochodzącego 
z Samborca bł. ks. Władysława 
Miegonia, który również pły-
nął M/S Batorym do Nowego 
Jorku.

Do końca listopada w  holu 
przed wejściem do biblioteki 
można zobaczyć niezwykłą wy-
stawę poświęconą M/S Batore-
mu. Ekspozycja składa się z 12 
plansz. Na planszach można 
odnaleźć wiele archiwalnych 
zdjęć, map i mnóstwo ciekawo-
stek, które pozwalają prześle-
dzić losy statku od pierwszego 
rejsu po zakończenie służby. 
Serdecznie dziękujemy dyrek-
cji, nauczycielom, a  przede 
wszystkim dzieciom i młodzie-
ży za wspólnie spędzony czas, 
rejs w  historię M/S Batorego 
i  zaangażowanie w  obchody 
Narodowego Święta Niepod-
ległości.

8 i 9 listopada 2023 r. bibliotekarze z Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Samborcu przeprowadzili cykl 
warsztatów z okazji Narodowego Święta Niepodległo-
ści pt. „B jak Batory”. W tym roku gościliśmy klasę 
I ze Szkoły Podstawowej w Zawierzbiu i odwiedzili-
śmy uczniów Szkoły Podstawowej w Śmiechowicach.

Wszyscy na pokład 

Gmina Samborzec dzięki dofinan-
sowaniu z  Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Święto-
krzyskiego w  ramach Działania 12.1 
„Poprawa efektywności energetycznej 
w  budynkach użyteczności publicznej 
– REACT-EU” Osi 12 „REACT-EU 
dla Świętokrzyskiego” Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 zre-
alizowała w 2023 r. projekt pn.: „Głębo-
ka modernizacja energetyczna budyn-
ków użyteczności publicznej na terenie 
gminy Samborzec – II etap”.

Prace termomodernizacyjne przepro-
wadzone zostały w czterech budynkach, 
tj.: Szkole Podstawowej w  Śmiechowi-
cach, Szkole Podstawowej w  Złotej, 
a  także remizach OSP w  Samborcu 
i Zajeziorzu.

Zakres prac obejmował m.in.: ocie-
plenie ścian wewnętrznych, wymianę 
okien i  drzwi zewnętrznych, moderni-
zację instalacji c.o., kotłowni, moderni-

zację oświetlenia – wymianę opraw sta-
rego typu na LED, wykonanie instalacji 
fotowoltaicznej.

Całkowita wartość projektu wynosi 2 
442 003,32 zł, natomiast kwota dofinan-
sowania z RPO WŚ 2014-2020 to 1 836 
346,79 zł, wkład własny gminy Sambo-
rzec: 605 656,53 zł.

***
Na przełomie października i  listo-

pada gmina zrealizowała projekt pn.: 
,,Budowa obiektów małej architektury 
– placu zabaw w   Andruszkowicach’’ 
współfinansowany z budżetu wojewódz-
twa świętokrzyskiego w  ramach kon-
kursu pn.: „Wsparcie funkcjonalności 
obszarów wiejskich”. Operacja polegała 
na montażu czterech urządzeń zabawo-
wych, dwóch ławeczek i koszy oraz ta-
blicy informacyjnej na regulamin korzy-
stania z placu. Całkowity koszt budowy 
placu zabaw wyniósł 31 713,09 zł, w tym 
pozyskana dotacja: 15 000 zł oraz udział 
własny gminy Samborzec 16 713,09 zł.

Inwestycje

Ważny dzień nastał dla 
uczniów klasy I  LO w  Cho-
brzanach – dzień ślubowania.

Do uroczystości, która była czę-
ścią szkolnych obchodów Dnia Nie-
podległości, przygotował pierwszo-
klasistów wychowawca, mgr Leszek 
Kiciński. 

Wszystkim uczniom i  uczenni-
com klasy I życzymy, żeby najbliż-
sze cztery lata były czasem wzrostu 
intelektualnego i moralnego. Powo-
dzenia!

Ślubowanie w  LO w Chobrzanach

Gminna Biblioteka 
Publiczna w  Samborcu 
jest Beneficjentem Pro-
gramu Instytutu Książ-
ki „Kraszewski. Kom-
putery dla bibliotek”.

Celem programu jest za-
pewnienie zrównoważonego 
dostępu do nowoczesnych 
technologii i  wyrównanie 
szans mieszkańców miejsco-
wości w  gminach o  najniż-
szych dochodach podatko-
wych na jednego mieszkańca 
poprzez wyposażenie bibliotek 
w  tych gminach w  nowoczesny 
sprzęt komputerowy. 

W  ramach zadania zakupio-
no: monitor interaktywny Pro-
methan ActivPanel, podłogę 

interaktywną SmartFlor Mobile 
wraz z  oprogramowaniem oraz 
gogle VR Oculus Quest 2 do roz-
szerzonej rzeczywistości. Koszt 
zadania ogółem wynosił 30 000 
zł, z tego 25 320 zł dofinansowa-
nia z Instytutu Książki.

Nowoczesny sprzęt 
w bibliotece

Jej ulubionymi przedmiotami są matematyka i an-
gielski, bardzo lubi rozwiązywać zadania matema-
tyczne oraz rozwijać swoje umiejętności językowe.

Oprócz tańca i  śpiewu fascynuje się również 
modą. Sprawia jej przyjemność wyrażanie siebie 
poprzez to, co nosi. W wolnym czasie czyta książki. 
Lubi też aktywnie spędzać czas. W przyszłości pla-
nuje studiować biznes oraz angielski, a po ukończe-
niu studiów ma zamiar podróżować po świecie i po-
znawać nieznane jej jeszcze miejsca oraz tradycje.

Julia za swoje osiągnięcia dziękuje swoim rodzi-
com, twierdzi, że to oni ją nauczyli samodyscypliny 
oraz radzenia sobie z  problemami, a  co najważ-
niejsze, ma w nich ogromne wsparcie i to właśnie 
dzięki nim odnosi sukcesy i osiąga swoje cele.

26 października w Kuratorium Oświa-
ty w Kielcach Julia Świrska, uczennica 
kl. III Liceum Ogólnokształcącego im. 
Stefana Żeromskiego w  Chobrzanach, 
uzyskując najwyższą średnią w  szkole 
– 5,14, otrzymała stypendium Prezesa 
Rady Ministrów z rąk Świętokrzyskiego 
Kuratora Oświaty. 

Brawo, Julia!


